
 

 

SMLOUVA O ŠKOLNÍ DOCHÁZCE ŽÁKA 

dle ustanovení § 123 zák. č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský 

zákon) v platném znění (dále jen školský zákon),  

kterou uzavřely smluvní strany: 

 

1) Základní škola Světlo s.r.o. 

 se sídlem Zahradníčkova 890/21, 674 01 Třebíč,  

 IČ: 056 33 061, IZO: 181 087 804 

 Jednatel školy: Ing. Bohumil Bobek 

 Ředitelka školy: Mgr. Hana Hrozníčková 

 (dále jen „škola“) 

 

2) žák   

________________________________________ 

  

trvale bytem:  

datum narození:  

 

 Zastoupený zákonnými zástupci, viz níže 

 (dále jen „žák“) 

 

 

3) zákonní zástupci žáka 

 

_________________________________________ otec   

  

trvale bytem:  

datum narození:  

mail:  

 

 _________________________________________ matka  

 

trvale bytem:  

datum narození:  

mail:  

 

 (dále jen „rodiče“) 

 

I. Preambule 

Na základě rozhodnutí ředitelky školy o přijetí žáka k základnímu vzdělávání ve škole se uzavírá tato smlouva upravující 

práva a povinnosti smluvních stran z realizace povinné školní docházky žáka ve škole.  

Tato smlouva v celém rozsahu nahrazuje smlouvu o školní docházce ze dne ……………… (platí pouze pro žáky, kteří 

v minulých školních letech měli uzavřenou Smlouvu) 

 

 

 

 

II. Práva a povinnosti školy 

 

1) Škola se zavazuje po dobu účinnosti této smlouvy poskytovat žákovi základní vzdělání v souladu se školským 

zákonem a dalšími právními předpisy dle školního vzdělávacího programu školy. 

2) Škola se zavazuje aktivně spolupracovat s rodiči při výchově žáka, zejména pravidelně se setkávat s rodiči žáka, 

aktivně spolupracovat se žákem při osobních konzultacích o jeho prospěchu a podporovat ho ve všestranném 

rozvoji. 



 

Stránka 2 z 3 
 

 

 

 

 

 

III. Práva a povinnosti rodičů 

 

1) Rodiče se zavazují po dobu účinnosti této smlouvy zajistit pravidelnou docházku žáka do školy. 

2) Rodiče se zavazují aktivně spolupracovat se školou, zejména zúčastňovat se pravidelných schůzek s tutorem, 

přednášek pro rodiče a veřejných akcí školy. 

3) Rodiče se zavazují dodržovat školní a provozní řád školy. 

4) Rodiče se zavazují řádně a včas platit veškeré platby související s plněním této smlouvy dle Ceníku služeb školy 

/dále jen Ceník školy/. 

5) Rodiče se zavazují neprodleně průkazně /mail, písemně/ informovat školu o všech změnách v osobních údajích, 

příp. dalších významných údajích svých i žáka, např. o změně mailové adresy rodičů, zdravotního stavu žáka. 

 

 

 

 

IV. Údaje o školní docházce a platbách 

 

1) Datum zahájení školní docházky: ……………………………. 

2) Školné, ceny dalších služeb školy a data splatnosti stanoví Ceník školy. 

 

 

 

V. Všeobecné podmínky a Ceník školy 

 

1) Nedílnou součástí této smlouvy je příloha Všeobecné podmínky Základní školy Světlo s.r.o., aktuální Ceník, školní 

a provozní řád školy jsou umístěny na www.zssvetlo.com /dále jen webové stránky školy/. S aktuálním zněním 

uvedených norem se před podpisem této smlouvy rodiče seznámili, což stvrzují podpisem této smlouvy. 

 

2) Všeobecné podmínky stanoví další práva a povinnosti smluvních stran při plnění této smlouvy. Všeobecné podmínky 

může škola změnit jen po předchozím projednání se školní radou a vždy pouze s účinností k začátku školního roku. 

V případě změny Všeobecných podmínek škola umístí jejich nové znění na své webové stránky nejpozději do 30.4. 

předchozího školního roku. V témže termínu škola informuje oba rodiče o novém znění všeobecných podmínek zasláním 

upozornění na jejich mailové adresy uvedené na titulní stránce této smlouvy, případně na rodiči následně změněné 

mailové adresy. 

 

3) Školné a ceny dalších služeb školy stanoví Ceník školy, který platí vždy pro jeden školní rok. Ceník školy pro další 

školní rok škola umístí na své webové stránky nejpozději do 30.4. každého roku. Rodiče každý rok v termínu do 31.5. 

vyplní Dotazníkový formulář plateb školného svých dětí pro nadcházející školní rok, který je podkladem pro platby 

školného. 

 

4) Školné může škola (i opakovaně) v ceníku pro další školní rok zvýšit v součtu: 

a) maximálně o státem přiznanou míru inflace za kalendářní rok, ve kterém bylo 1. pololetí školního roku účinnosti 

původního ceníku a 

b) maximálně o 10% školného za předcházející školní rok. 

 

5) O novém Ceníku školy škola rodiče neinformuje, protože jeho změna je pravidelná. 

 

6) Nesouhlasí-li alespoň jeden rodič se změněnými Všeobecnými podmínkami nebo s novým Ceníkem školy, může od 

této smlouvy odstoupit písemným oznámením doručeným škole nejdéle do 31.5. příslušného roku. Smlouva pak končí 

dne 31.8. téhož roku. 

 

7) Ustanovení čl. VI. odst. 7) až 9) platí i v případě ukončení smlouvy odstoupením dle tohoto článku. 

 

 

 

 

 

 

http://www.zssvetlo.com/


 

Stránka 3 z 3 
 

 

VI. Ukončení smlouvy 

 

1) Smlouva končí absolvováním 9. ročníku povinné školní docházky žáka. 

2) Smlouva končí poté, co bude škole doručen doklad o přijetí žáka k povinné školní docházce do jiné základní školy. 

V tomto případě má škola nárok na úhradu školného do konce měsíce, ve kterém jí byl doklad doručen. 

3) Smlouvu lze ukončit písemnou výpovědí nejméně jednoho z rodičů bez uvedení důvodu.   

 

4) Smlouvu lze ukončit písemnou výpovědí školy v případě, : 

a) že rodiče ani přes písemné upozornění neuhradí škole dlužné platby ve výši nejméně trojnásobku aktuální 

výše měsíčního školného za žáka, 

b) opakovaných kázeňských problémů žáka. 

 

5) Výpověď dle odst. 3) či 4) musí být doručena druhé smluvní straně nejpozději dva měsíce před   

      ukončením školního pololetí a smlouva pak končí uplynutím školního pololetí. 

 

6) Smlouvu lze ukončit i písemnou dohodou školy a rodičů. 

 

7) Po ukončení této smlouvy není žák oprávněn docházet do školy. 

 

8) Do dvou měsíců po ukončení smlouvy provede škola finanční vyúčtování plnění této smlouvy ve webovém 

       rozhraní Edupage. 

 

9) V případě skončení této smlouvy před ukončením povinné školní docházky žáka, jsou rodiče povinni dle  

       ustanovení § 49 odst. (1) zák. č. 561/2004 Sb. školský zákon v platném znění zajistit pokračování  

       povinné školní docházky žáka v jiné základní škole podáním žádosti o přestup tak, aby povinná školní  

       docházka žáka bez přerušení pokračovala v jiné základní škole. 

 

 

VII. Další ustanovení 

 

1) Rodiče podpisem této smlouvy vyjadřují souhlas se zpracování  osobních údajů žáka, které probíhá v souladu s obecně 

závaznými právními předpisy, zejména Nařízením Evropského parlamentu a Rady č. 2016/679 ze dne 27. 4. 2016 o 

ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES (dále jen „GDPR“) a Zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 

2) Rodiče vyslovují svůj souhlas s vedením nezbytné zdravotní dokumentace žáka, dokumentace související  

      s pořádáním mimoškolních akcí školy a úrazového pojištění žáků. Souhlas rodiče poskytují na celé 

      období plnění této smlouvy a na zákonem stanovenou dobu, po kterou se tato dokumentace na škole  

      povinně archivuje.  

 

3) Rodiče prohlašují, že jsou seznámeni s charakterem školní docházky, nejsou si vědomi žádných omezení,  

       která by žákovi znemožňovala účast na školní docházce, což podpisem této smlouvy stvrzují. 

 

 

VIII. Závěrečná ustanovení 

 

1) Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu. 

 

2) Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze formou písemných dodatků. 

 

3) Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží škola a jeden rodiče. 

 

 

V Třebíči _____________________ 

 

 

 

 

_____________________          ______________________ ________________________ 

   Zákonný zástupce žáka                 Ing. Bohumil Bobek       Mgr. Hana Hrozníčková 

      jednatel                      ředitelka školy 


